
Deliberazione n.

del 

 132 

10/11/2021

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia Monza e Brianza

Comune di Vedano al Lambro

AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO 
COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO (CCDI) RELATIVO 
ALLE MODALITA' DI UTILIZZO DEL FONDO RISORSE 
DECENTRATE DEL PERSONALE NON DIRIGENTE  - ANNO 2021 - 
PARTE ECONOMICA

OGGETTO:

L'anno duemilaventuno il giorno dieci del mese di NOVEMBRE, Solita sala delle Adunanze 
con inizio alle ore 19.19

LA GIUNTA COMUNALE

presieduta dal Dott. Marco Merlini, Sindaco, con la partecipazione del Segretario Generale 
Reggente Dott. Igor Ernesto Nunzio Messina ed alla presenza dei seguenti suoi componenti:

PresenteNome e Cognome Qualifica Assente

XSINDACOMARCO MERLINI

XASSESSOREMATTEO MEDICI

XASSESSOREILARIA VILLA

XASSESSOREPATRIZIA LISSONI

XASSESSORESERGIO SFORZINI

PRESENTI SEDE:  4 ASSENTI:  1PRESENTI REMOTO: 0

ha assunto la seguente deliberazione:



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 132 DEL 10/11/2021 

 

OGGETTO: 
AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO 

INTEGRATIVO (CCDI) RELATIVO ALLE MODALITA' DI UTILIZZO DEL FONDO RISORSE 
DECENTRATE DEL PERSONALE NON DIRIGENTE  - ANNO 2021 - PARTE ECONOMICA 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTE: 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 151 del 16.10.2019, avente ad oggetto: “Contrattazione 
decentrata integrativa costituzione della delegazione trattante di parte datoriale - art. 7, commi 1 e 
3 e art. 8, comma 2 CCNL funzioni locali del 21.05.2018”,  con cui, ai sensi dell’art. 7, c. 3,  del 
CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018, veniva costituita la delegazione trattante di parte datoriale 
in forma monocratica con autorizzato al Segretario generale a condurre le trattative e a 
sottoscrivere i contratti collettivi decentrati integrativi, nel rispetto della procedura formalmente 
prevista; 
-la deliberazione di Giunta Comunale n. 163 del 23.12.2021, avente ad oggetto: “Autorizzazione 
alla sottoscrizione del contratto collettivo integrativo del personale del comune di Vedano al 
Lambro parte normativa e parte economica 2020”; 
-la deliberazione di Giunta Comunale n. 98 del 28.07.2021, avente ad oggetto: “Indirizzi alla 
delegazione trattante di parte datoriale per la contrattazione integrativa – anno 2021 e 
destinazione risorse aggiuntive al fondo per le risorse decentrate per il personale non dirigente per 
l'anno 2021”; 
 
RICHIAMATI gli articoli 7 e 8 del CCNL Funzioni Locali 21.05.2018 e gli artt. 40 e 40-bis del D.Lgs. 
165/2001 in materia di tempi e procedure per la sottoscrizione dei contratti collettivi integrativi, sia 
per la parte normativa che per l’utilizzo delle risorse disponibili; 
 
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio finanziario n. 340 del 06.08.2021 
avente ad oggetto: ”Costituzione del fondo risorse decentrate per l'anno 2021 da destinare al 
personale non dirigente, ai sensi C.C.N.L. funzioni locali 21 maggio 2018”; 
 
DATO ATTO che in data 14.10.2021 è stata sottoscritta dalle delegazioni trattanti di parte datoriale 
e di parte sindacale l’Ipotesi (pre-intesa) di contratto collettivo decentrato integrativo (CCDI)  
relativo alle modalità di utilizzo del fondo risorse decentrate del personale non dirigente - anno 
2021 – parte economica, contenente un riferimento modificativo dell’art. 6 del contatto decentrato 
integrativo, sottoscritto in data 29/12/2020, denominato “Criteri per la definizione delle procedure 
per le progressioni economiche P.E.O. (art. 16 CCNL 2018)”, depositata agli atti del servizio 
finanziario; 
 

RICHIAMATE la relazione illustrativa e la relazione tecnico finanziaria sottoscritte rispettivamente 
in data 21/10/2021 e 25/10/2021, depositate agli atti del Servizio Finanziario;  
 

DATO ATTO che con P.E.C. protocollo n. 0012073 in data 26.10.2021, ai sensi dell’art. 40-bis del 
D.Lgs. 165/01,  è stato richiesto all'Organo di revisione contabile dell’Ente di esprimere il parere 
sulla richiamata pre-intesa di  ipotesi di CCI,  trasmesso al Revisore corredato dalla seguente 
documentazione conservata in atti: 

1) delibera G.C. n.   41/2020 
2) delibera G.C. n.   75/2020 
3) delibera G.C. n. 143/2020 
4) Ipotesi di CCI in data 14.10.2021 
5) Relazione illustrativa;  
6) Relazione Tecnico-finanziaria;  
7) Determinazione n. 340 del 06.08.2021;  
8) Determinazione n. 434 del 25.10.2021;  
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 132 DEL 10/11/2021 

 

CONSIDERATO che il Revisore unico dei conti con nota prot. n. 0012606/2021 in data 08.11.2021 
(Verbale n. 20 in data 06-11-2021), depositata agli atti del Servizio Finanziario ha trasmesso 
parere favorevole sull’ipotesi di CCI; 
 
VERIFICATI i contenuti dell’ipotesi (pre-intesa) di contratto e ritenuti gli stessi soddisfacente dal 
punto di vista sostanziale e procedurale; 
 
VISTO lo schema di contratto collettivo decentrato integrativo di destinazione delle risorse 
decentrate del personale non dirigente - anno 2021 – parte economica, contenente un riferimento 
modificativo dell’art. 6 del contatto decentrato integrativo, sottoscritto in data 29/12/2020, 
denominato “Criteri per la definizione delle procedure per le progressioni economiche P.E.O. (art. 
16 CCNL 2018)”, che si allega al presente atto per farne parte sostanziale ed integrante sotto 
lettera A); 
 
RITENUTO quindi di autorizzare il Segretario generale, quale componente monocratico della 
delegazione trattante di parte pubblica, alla sottoscrizione definitiva del contratto collettivo 
decentrato integrativo (CCDI)  relativo alle modalità di utilizzo del fondo risorse decentrate del 
personale non dirigente - anno 2021 – parte economica, contenente un riferimento modificativo 
dell’art. 6 del contatto decentrato integrativo, sottoscritto in data 29/12/2020, denominato” Criteri 
per la definizione delle procedure per le progressioni economiche P.E.O. (art. 16 CCNL 2018)”; 
 
DATO ATTO che il testo del contratto collettivo integrativo sottoscritto a seguito della presente 
deliberazione verrà trasmesso per via telematica all'ARAN e al CNEL nel rispetto delle previsioni di 
cui all’art. 8, comma 8, del CCNL Funzioni Locali 21/05/2018; 
 

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’articolo 49, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di che trattasi. 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018; 
Visto lo Statuto comunale; 
Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli prescritti dall'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 28 agosto 2000, n. 267 e 

s.m.i.; 

 

A VOTI unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge.  

 
DELIBERA 

 
1. DI AUTORIZZARE, per i motivi meglio espressi in narrativa che qui si intendono integralmente 
riportati, il Segretario generale in qualità di componente monocratico della delegazione trattante di 
parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo (CCDI)  
relativo alle modalità di utilizzo del fondo risorse decentrate del personale non dirigente - anno 
2021 – parte economica, contenente un riferimento modificativo dell’art. 6 del contatto decentrato 
integrativo, sottoscritto in data 29/12/2020, denominato “Criteri per la definizione delle procedure 
per le progressioni economiche P.E.O. (art. 16 CCNL 2018)”, nell’identico testo risultante dalla 
ipotesi (pre-intesa) sottoscritta il 14 ottobre 2021, schema allegato alla presente deliberazione per 
costituirne parte integrante e sostanziale sotto la lettera A). 

 

2. DI DARE ATTO che in relazione a quanto disposto dall’art. 8, CCNL Funzioni locali 21 maggio 
2018 e dall’art. 40-bis, D.lgs. n. 165/2001, il contratto integrativo sottoscritto, corredato dalla 
relazione tecnica e dalla relazione illustrativa, verrà trasmesso all’ARAN, e tramite lo stesso al 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 132 DEL 10/11/2021 

 

CNEL, entro i successivi 5 giorni dalla sottoscrizione per l’inserimento nella raccolta sistematica 
delle disposizioni contrattuali.  
 
3. DI PUBBLICARE, dopo la sottoscrizione, il contratto collettivo decentrato integrativo anno 2021, 

sul sito Internet del Comune. 

 

4. DI TRASMETTERE la presente delibera alle OO.SS. e alle R.S.U.. 

 
5. DI RENDERE con separata ed unanime votazione la presente delibera immediatamente 

eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 





















IL RESPONSABILE SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Servizio Economico - Finanziario

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

esprime parere favorevole 

in ordine alla proposta di deliberazione di GIUNTA COMUNALE avente oggetto:

1

AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO COLLETTIVO 
DECENTRATO INTEGRATIVO (CCDI) RELATIVO ALLE MODALITA' DI UTILIZZO 
DEL FONDO RISORSE DECENTRATE DEL PERSONALE NON DIRIGENTE  - ANNO 2021 
- PARTE ECONOMICA

Provincia Monza e Brianza

Comune di Vedano al Lambro

F.to rag. Elisabetta Santaniello

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vedano al Lambro, 09/11/2021

Ai sensi del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, art. 491

Il presente documento è stato redatto, sottoscritto e validato, in forma digitale secondo le modalità previste 
dal D.Lgs. 7 Marzo 2005 n. 82.



esprime parere favorevole 

in ordine alla proposta di deliberazione di GIUNTA COMUNALE avente oggetto:

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2

AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO COLLETTIVO 
DECENTRATO INTEGRATIVO (CCDI) RELATIVO ALLE MODALITA' DI UTILIZZO 
DEL FONDO RISORSE DECENTRATE DEL PERSONALE NON DIRIGENTE  - ANNO 2021 
- PARTE ECONOMICA

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Provincia Monza e Brianza

Comune di Vedano al Lambro

F.to Rag. Elisabetta Santaniello

Vedano al Lambro, 09/11/2021

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Ai sensi del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, art. 49
2

Il presente documento è stato redatto, sottoscritto e validato, in forma digitale secondo le modalità previste 
dal D.Lgs. 7 Marzo 2005 n. 82.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 132 DEL 10/11/2021

AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO 
COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO (CCDI) RELATIVO ALLE 
MODALITA' DI UTILIZZO DEL FONDO RISORSE DECENTRATE DEL 
PERSONALE NON DIRIGENTE  - ANNO 2021 - PARTE ECONOMICA

OGGETTO:

Provincia Monza e Brianza

Comune di Vedano al Lambro

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE REGGENTE
F.to DOTT. MARCO MERLINI F.to DOTT. IGOR ERNESTO NUNZIO MESSINA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DOTT. SALVATORE RAGADALI

Vedano al Lambro, 15/11/2021


